

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 309]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 5 अक्टूबर 2023—आश्विन 13, शक 1945

राजस्व विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्र. एफ. Rev.-6-0030-2023-Sec-7-सात.— मध्यप्रदेश भू-राजस्व संहिता, 1959 (क्रमांक 20 सन् 1959) की धारा 13 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्वारा, इस आदेश के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से नवीन जिला मैहर (मुख्यालय मैहर) का गठन करती है जिसमें वर्तमान तहसील मैहर के समस्त 122 पटवारी हल्के, तहसील अमरपाटन के समस्त 53 पटवारी हल्के एवं तहसील रामनगर के समस्त 59 पटवारी हल्के, इस प्रकार कुल 234 पटवारी हल्के समाविष्ट होंगे. प्रस्तावित जिला मैहर के गठन पश्चात् शेष सतना जिले में तहसील राघुराजनगर के समस्त 71 प. ह., तहसील कोठी के समस्त 33 प. ह., तहसील मझगावां के समस्त 55 प. ह., तहसील नागौद के समस्त 94 प. ह., तहसील उचेहरा के समस्त 71 प. ह., तहसील रामपुर बाघेलान के समस्त 97 प. ह., तहसील बिरसिंहपुर के समस्त 48 प. ह. एवं तहसील कोटर के समस्त 27 प. ह., इस प्रकार कुल 496 पटवारी हल्के समाविष्ट होंगे.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रशेखर वालिम्बे, अपर सचिव.

भोपाल, दिनांक 5 अक्टूबर 2023

क्र. एफ. Rev.-6-0030-2023-Sec-7-सात.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. एफ. Rev.-6-0030-2023-Sec-7-सात, दिनांक 5 अक्टूबर 2023 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
चन्द्रशेखर वालिम्बे, अपर सचिव.

Bhopal, the 5th October 2023

No. F. Rev.-6-0030-2023-VII-Sec-7.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 13 of the Madhya Pradesh Land Revenue Code, 1959 (No. 20 of 1959), the State Government, hereby, forms new District Maihar (with headquarter at Maihar) from the date of publication of this order in the official gazette, comprising of total 234 Patwari halkas, i. e., all 122 Patwari halkas of Tehsil Maihar, all 53 Patwari halkas of Tehsil Amarpatan and all 59 Patwari halkas of Tehsil Ramnagar. After the formation of District Maihar, Satna District would comprise of total 496 Patwari halkas, i. e., all 71 Patwari halkas of Tehsil Raghurajnaragar, all 33 Patwari halkas of Tehsil Kothi, all 55 Patwari halkas of Tehsil Majhgawan, all 94 Patwari halkas of Tehsil Nagod, all 71 Patwari halkas of Tehsil Unchehara, all 97 Patwari Halkas of Tehsil Rampur-Baghelan, all 48 Patwari halkas of Tehsil Birsingpur and all 27 Patwari halkas of Tehsil Kotar.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
CHANDRASHEKHAR WALIMBE, Addl. Secy.